
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine (''Službeni glasnik BiH'', 

br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa članom  2. stav (1) tačka c) 

Zakona o carinskoj tarifi (''Službeni glasnik BiH'', broj 58/12), članom 3. stav (2) Odluke o 

utvrđivanju Carinske tarife za 2017. godinu (''Službeni glasnik BiH'', broj 97/16) i članom 

208. stav 1. Odluke o provedbenim propisima Zakona o carinskoj politici Bosne i 

Hercegovine (''Službeni glasnik BiH'', br. 63a/04, 60/06 i 57/08), Vijeće ministara Bosne i 

Hercegovine na 104. sjednici održanoj 06.06.2017. godine, donijelo je  

 

 

 

ODLUKU  
 

O DOPUNI ODLUKE O UPRAVLJANJU TARIFNIM KVOTAMA UTVRĐENIM 

PROTOKOLOM  UZ SPORAZUM O STABILIZACIJI I PRIDRUŽIVANJU  IZMEĐU 

EVROPSKIH ZAJEDNICA I NJIHOVIH DRŽAVA ČLANICA, S JEDNE STRANE, I 

BOSNE I HERCEGOVINE, S DRUGE STRANE, KAKO BI SE UZELO U OBZIR 

PRISTUPANJE REPUBLIKE HRVATSKE EVROPSKOJ UNIJI 
 

 
 

Član 1. 

 

U Odluci o upravljanju tarifnim kvotama utvrđenim Protokolom uz Sporazum o stabilizaciji i 

pridruživanju između Evropskih zajednica i njihovih država članica, s jedne strane, i Bosne i 

Hercegovine, s druge strane, kako bi se uzelo u obzir pristupanje Republike Hrvatske Evropskoj 

uniji (''Službeni glasnik BiH'', broj 8/17), u članu 3. stav (3) tačka c) iza riječi ''Za tarifne oznake 

iz'', dodaju se riječi:  

 

''Odjeljka II, član 3, stav 2) 0301 93 00 00,'' 

 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u ''Službenom glasniku BiH'', a 

primjenjuje se od 1. februara 2017. godine. 

 

 

 

 

                                                                                                      

             

                                                      

 

 

 
 

 

VM broj 117/17 

06. juna 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Vijeća ministara BiH 

 

Dr. Denis Zvizdić 


